Sejarah masuknya Islam ke Pulau Sumatera sekitar abad ke-7 M.

Penyebaran Islam disyiarkan oleh saudagar-saudagar Islam. Ia berasal langsung

dari Tanah Arab yang mengunjungi pesisir utara Sumatera Utara dan tersebar ke

Aceh, hal ini berdasarkan perjalanan Ibnu Batutah pengembara Maghribi yang

masyhur (tahun 725H/1325 M). Dalam perjalanannya menuju Tiongkok dan

Samudra Pasai (Pase). Pada masa itu Pase telah menjadi kerajaan Islam di bawah

perintah raja yang bernama Maliku Zahir
1
Samudra Pasai, Islam menyebar ke

Malaka dan Minangkabau lalu ke Sulawesi, Ambon, dan Philipina. Kemudian